Seniorenvereinigungen im Landkreis Waldshut

LN Name_1 Name_2 Ansprechpartner ‘ StraBe ‘ PLZ ‘ Ort Mail-/Kontaktadresse
1 Kath. Altenwerk Unteralpfen Frau Manuela Weinert Stiegstr. 62 79774 Albbruck

2 Seniorenkreis St. Josef Frau Gisela Strittmatter Neumattstralle 5 79774 Albbruck

3 Altenwerk HI. Kreuz Kath. Pfarramt Einungsstrafle 39 79774 Albbruck-Birndorf

4 Altenwerk St. Martin Frau Anita Draxler Heinrich-Hibsch-Stralle 41 79713 Bad Sackingen

5 Caritaverband Hochrhein Rathausplatz 17 79713 Bad Sackingen

6 DRK Rot-Kreuz-Stralle 4 79713 Bad Sackingen servicestelle@drk-saeckingen.de
7 Evangelischer Altenkreis Waldshuter Str. 42 79713 Bad Sackingen

8  Kulturkreis fir Senioren e.V. Herr Gerhard Schrempp Hauensteinstr. 5 79713 Bad Sackingen gerhard.schrempp@gmx.de
9 Seniorenkreis Rippolingen Herr Manfred Wenisch Eduard-Mange-Weg 22 79713 Bad Sackingen

10 Stadtseniorenrat Bad Sackingen Frau Carmen Schlachter Schaffhauserstr. 53 79713 Bad Sackingen carmen.kurt@web.de - 07761/58687
11 VDK Ortsverband Bad Sackingen Herr Winfried Riegelsberger  Holbeinstr. 57 79761 Bad Sackingen

12 Wandergruppe Harpolingen Herr Dieter WielRmer Moosstralle 29 79713 Bad Sackingen

13 Altenwerk St. Marien Dillendorf Herr Rolf Gantert Am Burgrain 5 79848 Bonndorf

14 Ev. Pfarramt Monatstreff Alpenstrafte 12 79848 Bonndorf

15 Ro6m.-Kathol. Seelsorgeeinheit KirchstraRe 14 79848 Bonndorf

16 Frauengemeinschaft Hierbach Frau Martina Schauble Paradiesstr. 5 79875 Dachsberg

17 Seniorenclub Dettighofen Frau Heidi Blickle Berwanger Str. 10 79802 Dettighofen

18 Seniorengemeinschaft Senioren 60plus Herr Matthias Guthknecht In der Ewies 15 79804 Dogern

19 Altenwerk St. Gallus Frau Hertha Brenninger Rathausstr. 5 79805 Eggingen

20 Aktive Senioren Hotzenwald Silberperlen Herr Gunter Kaiser Gunnetsmattle 48 79733 Gorwihl

21 Frauengemeinschaft Niederwihl-Oberwihl-Risswihl  Frau Waltraud Eckert Engelschwand 42 79733 Gorwihl

22 Seniorenkreis Niederwihl Herr Paul Eschbach Risswihl 65 79733 Gorwihl eschbach.paul@web.de

23 Ortsseniorenrat Grafenhausen Frau Angelika Heller Auf dem Buck 1 79865 Grafenhausen

24 Seniorenwerk Hausern Herr Herbert Ganzmann Klemme 11 79837 Hausern Herbert.Ganzmann@web.de
25 Seniorenwerk Hoéchenschwand Frau Anita Trondle Oberweschnegg 13 79862 Hochenschwand

26 Frau Anni Vogelbacher Haldenweg 4 79862 Hochenschwand

27 Altenclub der AWO Herr Volker Jungmann Sonnenrain 6 79801 Hohentengen

28 Kath. Altenwerk Hohentengen Frau Monika Spitznagel Klaushof 1 79801 Hohentengen

29 Ibacher Senioren Frau Barbara Hunkler Alpenblick 36 79837 Ibach

30 Altenclub der AWO Herr Walter Marquardt Nohlstralle 24 79798 Jestetten

31 Altenwerk St. Benedikt Frau Birgit Schulz Laufenweg 4 79798 Jestetten

32 Evangelisches Pfarramt Klettgauer Str. 3 79798 Jestetten

33 Ortsverein der AWO Frau Mathilde Panning Greuthweg 19 79798 Jestetten

34 Kath. Pfarramt St. Peter und Paul KirchstraBe 7 79771 Klettgau

35 Kreisfeuerwehrverband Waldshut Herr Erhard Heide Degernauer Str. 26 79771 Klettgau

36 Ortsverein der AWO Frau Heidi May-Bomans Wiesenstralte 27 79771 Klettgau

37 Seniorengemeinschaft Riedern-Buhl Frau Reinhilde Kaiser Schlossbuck 2 79771 Klettgau

38 Seniorengemeinschaft GeiRlingen Frau Edith Bachle Rosgarten 8 79771 Klettgau

39 Seniorenkreis St. Peter und Paul Frau Tanja Wenzler Schaffhauser Str. 37 79771 Klettgau tanja.wenzler@gmail.com
40 Burgergemeinschaft Kiissaberg e. V. Frau Birgit Ebi Gemeindezentrum 1 79790 Kussaberg

41  Seniorenwerk Kussaberg Frau Hildegard Vorwalder Eckhaustralle 19 79790 Kussaberg hildegard.vorwalder@freenet.de
42 Diakon. Werk Hochrhein e.V. Frau Ulla Hahn Bertold-Schmidt-Platz 7 79787 Lauchringen

43 Ev. Matthdusgemeinde Frau Diana Kénig Martin-Luther-Stral’e 11 79787 Lauchringen




44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

Gemeindeverwaltung

Kath. Altenwerk St. Andreas
Ev. Altenclub
Okumenisches
Seniorentreff Luttingen
Stadtseniorenrat

Altenwerk

Evang. Senioren-Café
Ortsseniorenrat e. V.
Pfarramt Murg

Altenwerk

Ev. Pfarramt

Altenwerk Eberfingen
Altenwerk Schwaningen
Altenwerk St. Nikolaus
Seniorenvereinigung
Evang. Pfarramt
Altenwerk Berau-Brenden
Die fidelen Steinatéler
Seniorenclub
Seniorenclub Uhlingen
BLHV

Caritasverband Hochrhein
Evang. Kirchengemeinde
Kath. Altenwerk
Ortsverein der AWO
Senioren Gurtweil
Seniorenkreis KRE-DE-BRE
Seniorenkreis Treffpunkt
STI Kommunikation und

Stadt Waldshut-Tiengen
Arbeiterwohlfahrt
Seniorenkreis
Stadtseniorenrat

Altenwerk

Rentnertreff
Altengemeinschaft
Altenwerk Maria Magdalena
Kath. Altenwerk

"Spatlese"

Ev. Pfarramt
Seniorenwerk

Laufenburg
St. Leodegar u. Marcellus

Murg
Kath. Altenwerk St. Magnus

Seniorenkreis

Lausheim
St. Fridolin
Evang. Seniorenkreis

und Altengemeinschaft

Die geselligen Schluchttaler
Landsenioren

per Hauspost

Erziehungspartnerschaften

Ortsverein Wehr
St. Martin
Wehr

St. Stephan
Wutach-Ewattingen

Kath. Pfarramt

Schwerzen-Horheim

Frau Nicole Ziegler

Frau Erika Reich

Frau Judith Bladt

Herr Egon Gerteis

Frau Michaela Kaiser

Herr Hans-Eugen Tritschler
Herr Bolko von Reinersdorff
Frau llona Griber

Herr Wolfgang Tritschler

Frau Rosa Jagle-Kern
Frau Marlies Wild

Frau Karin Teufel

Frau Gisela Schénle
Frau Anneliese Graf
Herr Hans-Rudi Otteny

Frau Roswitha Strittmatter
Herr Roland Kromer

Frau Brunhilde Eichkorn
Frau Ruth Reichenbach
Herr Herbert Hilpert

Frau Mutter

Herr Bernhard Matt

Frau Maria Zeiser

Frau Roswitha Blrgel
Frau Rita Hug

Frau Gundi Vielhauer-Petroll
Herr Fried Schile

Frau Gabriele Baier

Frau Silke Padova

Herr Gerhard Lehnert
Frau Astrid Muller

Herr Rainer Hilpert

Herr Erwin Béachle

Frau Ruth Probst

Herr Eduard Zimmermann

Frau Astrid Strittmatter
Frau Doris Strittmatter

Hohrainstrale 59
Weiherweg 6
Sackinger Stralle 29
Enzenmatt 3
Luttingerstr. 53
Schénaustr. 14
Blumenweg 6
Hauensteiner Stralle 6
Gartenstrale 25
Kirchstr. 20
Jungholz 25
Hinterdorf 40

Am Kalvarienberg 17
Ruckweg 9
SpieRenbergstr. 9
Hinter der Burg 3
Litzbihlstralle 6

St. Blasier Stralle 5
LandstraRe 51
Brunnenstr. 4

Im Vogelsang 4

Im Holz 42

Untere Landstr. 19
Poststrale 1
WaldtorstraRe 5
Feldbergstrale 19
GailRbergweg 55
Am Landgraben 25
Krenkingen 83
Alpenblickstr. 70
Obere Haspelstr. 5
Reblandstr. 4
Kaiserstr. 28 - 32
Arthur-Allgeier-Stralle 3
Krebsbachstr. 7
Bergweg 27 a
Untere Landstr. 3
Rosenweg 26

Auf dem Rotbuck 15
Kirchstralle 3

An der Steige 5
Bergstralle 2

79787
79787
79725
79725
79725
79725
79730
79730
79730
79730
79736
79837
79837
79780
79780
79780
79780
78682
79777
79777
79777
79777
79761
79761
79761
79761
79761
79761
79761
79761
79761
79761
79761
79664
79664
79664
79761
79809
79879
79793
79793
79793

Lauchringen
Lauchringen
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg

Murg

Murg

Murg

Murg

Rickenbach

St. Blasien

St. Blasien
Stiihlingen
Stiihlingen
Stiihlingen
Stiihlingen
Todtmoos
Uhlingen-Birkendorf
Uhlingen-Birkendorf
Uhlingen-Birkendorf
Uhlingen-Birkendorf
Waldshut-Tiengen
Waldshut-Tiengen
Waldshut-Tiengen
Waldshut-Tiengen
Waldshut-Tiengen
Waldshut-Tiengen
Waldshut-Tiengen
Waldshut-Tiengen
Waldshut-Tiengen
Waldshut-Tiengen
Waldshut-Tiengen
Wehr

Wehr

Wehr
Waldshut-Tiengen
Weilheim-Néggenschwiel
Wutach
Wutdschingen
Wutdschingen
Wutdschingen

Die Liste dient auch dem Versand von "Senioren Aktuell”. Bitte teilen Sie uns Anderungen der Versandadresse und der Anzahl der gewiinschten Exemplare mit:
seniorenaktuell@ksr-wt.de oder Tel. 07761/2963
Stand: 22.10.2025

Frau Ursula Kaiser 07741/3287
judith.bladt@kbz.ekiba.de
egon.gerteis@web.de
micha.ka@t-online.de
info@stadtseniorenrat-laufenburg.de
bolko@reinersdorff.de

wolfgang.tritschler@googlemail.com

07765 1057

tanja.schoenle14@gmail.com

ruth-reichenbach@gmail.com

katja.stark@caritas-hochrhein.de

senioren.gurtweil@web.de

gundi.vielhauer-petroll@t-online.de
friedschuele@gmail.com - 07751/700959

Stadtseniorenrat-Wehr@web.de - 07762/70206



