LN	Name_1	Name_2	Ansprechpartner	Straße	PLZ	Ort	Mail-/Kontaktadresse
4	Kath Altanusanis	Llutavalutav	From Manuala Wainart	Chiamata CO	70774	Albbruck	
1	Kath. Altenwerk	Unteralpfen	Frau Manuela Weinert	Stiegstr. 62			
2	Seniorenkreis St. Josef		Frau Gisela Strittmatter	Neumattstraße 5	79774	Albbruck	
3	Altenwerk Hl. Kreuz		Kath. Pfarramt	Einungsstraße 39	79774	Albbruck-Birndorf	
4	Altenwerk St. Martin		Frau Anita Draxler	Heinrich-Hübsch-Straße 41	79713	Bad Säckingen	
5	Caritaverband Hochrhein			Rathausplatz 17	79713	Bad Säckingen	
6	DRK			Rot-Kreuz-Straße 4	79713	Bad Säckingen	servicestelle@drk-saeckingen.de
7	Evangelischer Altenkreis			Waldshuter Str. 42	79713	Bad Säckingen	
8	Kulturkreis für Senioren e.V.		Herr Gerhard Schrempp	Hauensteinstr. 5	79713	Bad Säckingen	gerhard.schrempp@gmx.de
9	Seniorenkreis Rippolingen		Herr Manfred Wenisch	Eduard-Mange-Weg 22	79713	Bad Säckingen	
10	Stadtseniorenrat	Bad Säckingen	Frau Carmen Schlachter	Schaffhauserstr. 53	79713	Bad Säckingen	carmen.kurt@web.de - 07761/58687
11	VDK Ortsverband	Bad Säckingen	Herr Winfried Riegelsberger	Holbeinstr. 57	79761	Bad Säckingen	
12	Wandergruppe Harpolingen		Herr Dieter Wießmer	Moosstraße 29	79713	Bad Säckingen	
13	Altenwerk St. Marien	Dillendorf	Herr Rolf Gantert	Am Burgrain 5	79848	Bonndorf	
14	Ev. Pfarramt	Monatstreff		Alpenstraße 12	79848	Bonndorf	
15	RömKathol. Seelsorgeeinheit			Kirchstraße 14	79848	Bonndorf	
16	Frauengemeinschaft	Hierbach	Frau Martina Schäuble	Paradiesstr. 5	79875	Dachsberg	
17	Seniorenclub	Dettighofen	Frau Heidi Blickle	Berwanger Str. 10	79802	Dettighofen	
18	Seniorengemeinschaft	Senioren 60plus	Herr Matthias Guthknecht	In der Ewies 15	79804	Dogern	
19	Altenwerk St. Gallus		Frau Hertha Brenninger	Rathausstr. 5	79805	Eggingen	
20	Aktive Senioren Hotzenwald	Silberperlen	Herr Günter Kaiser	Günnetsmättle 48	79733	Görwihl	
21	Frauengemeinschaft	Niederwihl-Oberwihl-Rüsswihl	Frau Waltraud Eckert	Engelschwand 42	79733	Görwihl	
22	Seniorenkreis	Niederwihl	Herr Paul Eschbach	Rüsswihl 65	79733	Görwihl	eschbach.paul@web.de
23	Ortsseniorenrat	Grafenhausen	Frau Angelika Heller	Auf dem Buck 1	79865	Grafenhausen	
24	Seniorenwerk Häusern		Herr Herbert Ganzmann	Klemme 11	79837	Häusern	Herbert.Ganzmann@web.de
25	Seniorenwerk	Höchenschwand	Frau Anita Tröndle	Oberweschnegg 13	79862	Höchenschwand	
26			Frau Anni Vogelbacher	Haldenweg 4	79862	Höchenschwand	
27	Altenclub der AWO		Herr Volker Jungmann	Sonnenrain 6	79801	Hohentengen	
28	Kath. Altenwerk	Hohentengen	Frau Monika Spitznagel	Klaushof 1	79801	Hohentengen	
29	Ibacher Senioren		Frau Barbara Hunkler	Alpenblick 36	79837	Ibach	
30	Altenclub der AWO		Herr Walter Marquardt	Nohlstraße 24	79798	Jestetten	
31	Altenwerk St. Benedikt		Frau Birgit Schulz	Laufenweg 4	79798	Jestetten	
32	Evangelisches Pfarramt			Klettgauer Str. 3	79798	Jestetten	
33	Ortsverein der AWO		Frau Mathilde Panning	Greuthweg 19	79798	Jestetten	
34	Kath. Pfarramt	St. Peter und Paul		Kirchstraße 7	79771	Klettgau	
35	Kreisfeuerwehrverband	Waldshut	Herr Erhard Heide	Degernauer Str. 26	79771	Klettgau	
36	Ortsverein der AWO		Frau Heidi May-Bomans	Wiesenstraße 27	79771	Klettgau	
37	Seniorengemeinschaft	Riedern-Bühl	Frau Reinhilde Kaiser	Schlossbuck 2	79771	Klettgau	
38	Seniorengemeinschaft	Geißlingen	Frau Edith Bächle	Rosgarten 8	79771	Klettgau	
39	Seniorenkreis	St. Peter und Paul	Frau Tanja Wenzler	Schaffhauser Str. 37	79771	Klettgau	tanja.wenzler@gmail.com
40	Bürgergemeinschaft Küssaberg e.	V.	Frau Birgit Ebi	Gemeindezentrum 1	79790	Küssaberg	
41	Seniorenwerk	Küssaberg	Frau Hildegard Vorwalder	Eckhaustraße 19	79790	Küssaberg	hildegard.vorwalder@freenet.de
42	Diakon. Werk	Hochrhein e.V.	Frau Ulla Hahn	Bertold-Schmidt-Platz 7	79787	Lauchringen	
43	Ev. Matthäusgemeinde		Frau Diana König	Martin-Luther-Straße 11	79787	Lauchringen	

44	Gemeindeverwaltung	"Spätlese"	Frau Nicole Ziegler	Hohrainstraße 59	79787	Lauchringen	Frau Ursula Kaiser 07741/3287
45	Kath. Altenwerk St. Andreas		Frau Erika Reich	Weiherweg 6	79787	Lauchringen	
46	Ev. Altenclub	Ev. Pfarramt	Frau Judith Bladt	Säckinger Straße 29	79725	Laufenburg	judith.bladt@kbz.ekiba.de
47	Ökumenisches	Seniorenwerk	Herr Egon Gerteis	Enzenmatt 3	79725	Laufenburg	egon.gerteis@web.de
48	Seniorentreff Luttingen		Frau Michaela Kaiser	Luttingerstr. 53	79725	Laufenburg	micha.ka@t-online.de
49	Stadtseniorenrat	Laufenburg	Herr Hans-Eugen Tritschler	Schönaustr. 14	79725	Laufenburg	info@stadtseniorenrat-laufenburg.de
50	Altenwerk	St. Leodegar u. Marcellus	Herr Bolko von Reinersdorff	Blumenweg 6	79730	Murg	bolko@reinersdorff.de
51	Evang. Senioren-Café		Frau Ilona Grüber	Hauensteiner Straße 6	79730	Murg	
52	Ortsseniorenrat e. V.	Murg	Herr Wolfgang Tritschler	Gartenstraße 25	79730	Murg	wolfgang.tritschler@googlemail.com
53	Pfarramt Murg	Kath. Altenwerk St. Magnus		Kirchstr. 20	79730	Murg	
54			Frau Rosa Jägle-Kern	Jungholz 25	79736	Rickenbach	07765 1057
55	Altenwerk		Frau Marlies Wild	Hinterdorf 40	79837	St. Blasien	
56	Ev. Pfarramt	Seniorenkreis		Am Kalvarienberg 17	79837	St. Blasien	
57	Altenwerk Eberfingen		Frau Karin Teufel	Ruckweg 9	79780	Stühlingen	
58	Altenwerk Schwaningen		Frau Gisela Schönle	Spießenbergstr. 9	79780	Stühlingen	tanja.schoenle14@gmail.com
59	Altenwerk St. Nikolaus	Lausheim	Frau Anneliese Graf	Hinter der Burg 3	79780	Stühlingen	
60	Seniorenvereinigung	St. Fridolin	Herr Hans-Rudi Otteny	Litzbühlstraße 6	79780	Stühlingen	
61	Evang. Pfarramt	Evang. Seniorenkreis		St. Blasier Straße 5	78682	Todtmoos	
62	Altenwerk Berau-Brenden	-	Frau Roswitha Strittmatter	Landstraße 51	79777	Ühlingen-Birkendorf	
63	Die fidelen Steinatäler		Herr Roland Kromer	Brunnenstr. 4	79777	Ühlingen-Birkendorf	
64	Seniorenclub	und Altengemeinschaft	Frau Brunhilde Eichkorn	Im Vogelsang 4	79777	Ühlingen-Birkendorf	
65	Seniorenclub Ühlingen	Die geselligen Schlüchttäler	Frau Ruth Reichenbach	Im Holz 42	79777	Ühlingen-Birkendorf	ruth-reichenbach@gmail.com
66	BLHV	Landsenioren	Herr Herbert Hilpert	Untere Landstr. 19	79761	Waldshut-Tiengen	
67	Caritasverband Hochrhein	per Hauspost	Frau Mutter	Poststraße 1	79761	Waldshut-Tiengen	katja.stark@caritas-hochrhein.de
68	Evang. Kirchengemeinde			Waldtorstraße 5	79761	Waldshut-Tiengen	
69	Kath. Altenwerk		Herr Bernhard Matt	Feldbergstraße 19	79761	Waldshut-Tiengen	
70	Ortsverein der AWO		Frau Maria Zeiser	Gaißbergweg 55	79761	Waldshut-Tiengen	
71	Senioren Gurtweil		Frau Roswitha Bürgel	Am Landgraben 25	79761	Waldshut-Tiengen	senioren.gurtweil@web.de
72	Seniorenkreis KRE-DE-BRE		Frau Rita Hug	Krenkingen 83	79761	Waldshut-Tiengen	
73	Seniorenkreis Treffpunkt		Frau Gundi Vielhauer-Petroll	Alpenblickstr. 70	79761	Waldshut-Tiengen	gundi.vielhauer-petroll@t-online.de
74	STI Kommunikation und	Erziehungspartnerschaften	Herr Fried Schüle	Obere Haspelstr. 5	79761	Waldshut-Tiengen	friedschuele@gmail.com - 07751/700959
75			Frau Gabriele Baier	Reblandstr. 4	79761	Waldshut-Tiengen	
76	Stadt Waldshut-Tiengen		Frau Silke Padova	Kaiserstr. 28 - 32	79761	Waldshut-Tiengen	
77	Arbeiterwohlfahrt	Ortsverein Wehr	Herr Gerhard Lehnert	Arthur-Allgeier-Straße 3	79664	Wehr	
78	Seniorenkreis	St. Martin	Frau Astrid Müller	Krebsbachstr. 7	79664	Wehr	
79	Stadtseniorenrat	Wehr	Herr Rainer Hilpert	Bergweg 27 a	79664	Wehr	Stadtseniorenrat-Wehr@web.de - 07762/70206
80			Herr Erwin Bächle	Untere Landstr. 3	79761	Waldshut-Tiengen	
81	Altenwerk	St. Stephan	Frau Ruth Probst	Rosenweg 26	79809	Weilheim-Nöggenschwiel	
82	Rentnertreff	Wutach-Ewattingen	Herr Eduard Zimmermann	Auf dem Rotbuck 15	79879	Wutach	
83	Altengemeinschaft	Kath. Pfarramt		Kirchstraße 3	79793	Wutöschingen	
84	Altenwerk Maria Magdalena		Frau Astrid Strittmatter	An der Steige 5	79793	Wutöschingen	
85	Kath. Altenwerk	Schwerzen-Horheim	Frau Doris Strittmatter	Bergstraße 2	79793	Wutöschingen	

Die Liste dient auch dem Versand von "Senioren Aktuell". Bitte teilen Sie uns Änderungen der Versandadresse und der Anzahl der gewünschten Exemplare mit: seniorenaktuell@ksr-wt.de oder Tel. 07761/2963

Stand: 22.10.2025